
 

 

 

Data di pubblicazione: 09/03/2022
Nome allegato: 41-2022-8.pdf
CIG: 896410771B;
Nome procedura: PROCEDURA APERTA TELEMATICA DI
CARATTERE COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS.
N. 50 DEL 18 APRILE 2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL «SERVIZIO
DI VIGILANZA PRESSO GLI IMMOBILI DELLA DIREZIONE
REGIONALE VENETO DELL’INPS»»
CIG: 896410771B



  

 
 

 

 
Direzione Regionale Veneto 
Area Conformità, Gestione Risorse e Patrimonio - 8  

 
 

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

  

Direzione regionale Veneto 

 

DETERMINAZIONE n. 41 del 07.03.2022 

  

1. Tipologia di Determina   Determina di ammissione/esclusione. 

2. Numero Visto   N. 8880-2021-V0154; N. 8880-2021-V0155 

3. Settore   Servizi 

4. Oggetto   Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60, del decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. in modalità dematerializzata su piattaforma 

ASP, volta all’affidamento del «Servizio di vigilanza presso gli immobili della Direzione 

regionale Veneto dell’INPS» per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm. ii.. 

5. Committente   Direzione regionale INPS Veneto 

6. Tipologia di procedura  P017 - PROCEDURA APERTA 

7. Procedura e-procurement  NO 

8. CIG   896410771B 

9. CUI   80078750587202000083 

10. CUP   non previsto 

11. Importo complessivo (IVA esclusa) € 5.954.492,00 al netto dell’opzione di rinnovo per 

una annualità. 

12. Importo complessivo (IVA inclusa) € 7.264.480,24 al netto dell’opzione di rinnovo per 

una annualità.  

13. RUP   dott.ssa Paola Favaro 

 

 

Note:   



  

 
 

 

 
Direzione Regionale Veneto 
Area Conformità, Gestione Risorse e Patrimonio - 8  

 
 

INPS - DIREZIONE REGIONALE VENETO 

DETERMINAZIONE n. 41  del 07.03.2022 

 

Oggetto:    Determina di ammissione/esclusione. 

Procedura aperta telematica di carattere comunitario, indetta ai sensi dell’art. 60, del 

decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. in modalità dematerializzata su 

piattaforma ASP, volta all’affidamento del «Servizio di vigilanza presso gli immobili 

della Direzione regionale Veneto dell’INPS» per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi 

mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii.. 

CIG: 896410771B  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

PREPOSTO alla Direzione Regionale Veneto con determinazione Presidenziale n. 171 dell’11 

dicembre 2019; 

VISTA la Legge 9 marzo 1989 n.88; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e s. m. i.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s. m. i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s. m. i.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

VISTI il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle funzioni 

centrali e territoriali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 maggio 2019, con il quale il 

Prof. Pasquale Tridico è stato nominato Presidente dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

dell’istituto 2021-2023, adottato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 11 del 10 febbraio 2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 15 del 10 dicembre 2021, 

con la quale è stato approvato in via definitiva, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

17, comma 23, della Legge 15 maggio 1997, n. 127, il Bilancio preventivo 

finanziario generale di competenza e cassa ed economico patrimoniale generale 

dell’INPS per l'esercizio 2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti Pubblici» (di 

seguito, il “Codice”); 

VISTO l’art. 76, comma 5, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che “Le 

stazioni appaltanti comunicano d'ufficio immediatamente e comunque entro un 

termine non superiore a cinque giorni l'esclusione ai candidati e agli offerenti 

esclusi.”; 



 

 

 

3 

 

VISTO il D.L. 18 aprile 2019, n. 32, recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del 

settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, 

di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici», convertito 

con la Legge 55/2019; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108; 

VISTA la determinazione n. 281 del 12/11/2021, con la quale è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura aperta telematica di carattere comunitario, indetta 

ai sensi dell’art. 60, del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. in 

modalità dematerializzata su piattaforma ASP, volta all’affidamento del «Servizio 

di vigilanza presso gli immobili della Direzione regionale Veneto dell’INPS» per 

la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 c. 6 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii..; 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, prevista 

dalla lex specialis della procedura per le ore 18:00 del 21/01/2022, sono 

pervenute n. 5 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Data 

presentazione 

offerta 

1 CIVIS SPA SINGOLO OPERATORE  20/01/2022  

2 COSMOPOL SPA  SINGOLO OPERATORE  21/01/2022  

3 RANGERS SRL SINGOLO OPERATORE  21/01/2022 

4 SICURITALIA IVRI SPA SINGOLO OPERATORE  21/01/2022 

5 
VEDETTA 2 MONDIALPOL 

SPA – AXITEA SPA  
COSTITUENDO RTI  

21/01/2022 

 

VISTA la Determinazione n. 14 del 24/01/2022, con la quale si è provveduto alla nomina 

della Commissione giudicatrice e del Seggio di gara;  

ATTESO  che, nel corso della seduta pubblica del 26/01/2022, il Seggio di gara ha 

proceduto, seguendo l’ordine di arrivo delle offerte, all’apertura delle buste A, 

contenenti la documentazione amministrativa prodotta dai sopra menzionati 

operatori economici, verificando la presenza della documentazione prevista; 

TENUTO CONTO delle deliberazioni assunte dal Seggio di gara all’esito della verifica della 

documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti, come riportate nei 

verbali: n. 1 del 26/01/2022, n. 2 del 07/02/2022, n. 3 del 08/02/2022, n. 4 del 

09/02/2022, n. 5 del 10/02/2022, n. 6 del 11/02/2022, n. 7 del 14/02/2022, n. 

8 del 15/02/2022, n. 9 del 16/02/2022, n. 10 del 17/02/2022, n. 11 del 



 

 

 

4 

 

18/02/2022, n. 12 del 21/02/2022, n. 13 del 22/02/2022, n. 14 del 25/02/2022, 

n. 15 del 01/03/2022 e n. 16 del 07/03/2022; 

PRESO ATTO  che il Seggio di gara ha deliberato l’ammissione alle successive fasi della 

procedura di tutti i concorrenti che hanno presentato offerta, come sopra 

elencati;  

CONDIVISA  la relazione predisposta dall’Area competente, parte integrante della presente 

determinazione; 

 

DETERMINA 

 

▪ di prendere atto e approvare le deliberazioni assunte dal Seggio di gara all’esito della verifica 

della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti nell’ambito delle rispettive 

buste A; 

▪ di approvare, conseguentemente: 

- l’ammissione alle successive fasi della procedura dei seguenti operatori economici, avendo 

essi presentato in gara documentazione amministrativa rispondente alle previsioni dettate 

dalla lex specialis: 

 Concorrenti ammessi 

1 CIVIS SPA VIA PIERO DELLA FRANCESCA 45/A MILANO  

2 COSMOPOL SPA VIA CONTRADA SANTORELLI Z.I. PIANODARDINE (AV) 

3 RANGERS SRL VIA DELLA ROBBIA 25 VICENZA  

4 SICURITALIA IVRI SPA, VIA BELVEDERE 2/A COMO  

5 
COSTITUENDO RTI VEDETTA 2 MONDIALPOL SPA VIA SCALABRINI 76 COMO – 

AXITEA SPA VIA GALLARATE 156 MILANO  

 

▪ di dare mandato al RUP per la comunicazione del presente provvedimento, mediante posta 

elettronica certificata, a tutti i concorrenti, ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 

50/2016; 

▪ di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è la Direzione Regionale Veneto, Area Conformità 

Gestione Risorse e Patrimonio, Team Servizi Lavori e Forniture, S. Croce 929, 30135 Venezia;  

▪ di dare mandato al RUP perché proceda agli adempimenti conseguenti al presente 

provvedimento. 

  

Antonio Pone VISTO: Graziano Numa 
Direttore regionale Dirigente Area Conformità, Gestione 
  Risorse e Patrimonio Documento firmato in originale agli atti

Documento firmato in originale agli atti


